
 
 

ЦАРИЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
 ЦАРИЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 

 
НАКАЗ 

 
28.08.2024                                     смт Царичанка                                                     № 87 

  
Про    організований початок  
2024/2025 навчального року 
 та затвердження режиму роботи закладу освіти 
в Царичанському ліцеї   
Царичанської селищної ради 

 
Керуючись Законом України «Про освіту», Законом України від 

24.02.2022 №2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про 
введення воєнного стану в Україні», постановою Кабінету Міністрів України від 
23.07.2024 №841 «Про початок навчального року під час воєнного стану в 
Україні», наказом Міністерства освіти і науки України від 07.08.2024 №1112 
«Про затвердження Порядку та умов здобуття загальної середньої освіти в 
комунальних закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в 
Україні», листом Міністерства освіти і науки України від 23.08.2024 
№1/15281-24 «Про організацію 2024/2025 навчального року в закладах 
загальної середньої освіти», листом Міністерства освіти і науки України від 
27.08.2024 №1/15368-24 «Щодо організації освітнього процесу в 2024/2025 
навчальному році у закладах дошкільної освіти», наказом відділу освіти 
виконавчого комітету Царичанської селищної ради від 28.08.2024 № 103 «Про    
організований початок 2024/2025 навчального року в закладах освіти 
Царичанської селищної ради», з метою належної організації освітнього  
процесу у новому навчальному році в закладах освіти Царичанської селищної 
ради в умовах воєнного стану, 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити орієнтовну структуру 2024/2025 навчального року в 
Царичанському ліцеї Царичанської селищної ради: 

                І семестр: 02 вересня 2024 року – 27 грудня 2024 року; 
                ІІ семестр: 13 січня 2025 року – 30 травня 2025 року. 
2. Затвердити орієнтовні терміни канікул у 2024/2025 навчальному році в 

закладах освіти Царичанської селищної ради: 
                 осінні канікули – з 26 жовтня по 03 листопада 2024 року, 
               зимові канікули – з 28 грудня 2024 року по 12 січня 2025 року, 



               весняні канікули – з 22 березня по 30 березня 2025 року. 
3. Розпочати 2024/2025 навчальний рік у закладі освіти Царичанської 

селищної ради, у затвердженій для кожного закладу формі здобуття освіти, 02 
вересня 2024 року, завершити - 30 червня 2025 року. 

4. Забезпечити неухильне виконання постанови Кабінету Міністрів України 
від 13.09.2017 № 684  «Про затвердження Порядку ведення обліку дітей 
дошкільного, шкільного віку, вихованців та учнів» (зі змінами) та вжити заходи 
щодо повного охоплення дітей і підлітків шкільного віку різними формами 
навчання. 

5. Запровадити освітній процес у Царичанському ліцеї за змішаною 
формою навчання 

6. Забезпечити безперервну тривалість навчальних занять при  організації   
дистанційного навчання  у синхронному форматі, яка не перевищує:    

●​ 1-2 класів – 2 навчальних занять по 30 хвилин або 3 – по 20 хвилин; 
●​ 3-4 класів – 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 – по 30 хвилин, або 4 

– по 20 хвилин; 
●​ 5-6 класів – 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 – по 35 хвилин, або 4 

– по 25 хвилин; 
●​ 7-9 класів – 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 – по 40 хвилин, або 4 

– по 30 хвилин, або 5 – по 25 хвилин; 
●​ 10-11 класи - 3 навчальних занять по 45 хвилин або 4 — по 35 хвилин, 

або 5 — по 30 хвилин, або 6 — по 25 хвилин. 
7. При змішаному навчанні дотримуватися режимних моментів: 

7.1.​ Режим дня : 
1 клас                з 8.30 по 12.25 
2-4 класи           з 8.30 по 13.40, 
5-11 класи         з 8.30 по 15.05, 
 
7.2.​ Тривалість уроків: 
             у  1 класі            35 хвилин, 
             у 2-4 класах       40 хвилин, 
             у 5-9 класах       45 хвилин 
 
7.3.​ Тривалість перерв  
      між 1-2, 4-5, 5-6, 6 -7  уроками   -   10 хвилин, 
     між 2-3, 3-4  уроками   -  20 хвилин.   
 
7.4.Розклад дзвінків: 
1 клас                      ​ ​ 2-4 класи              5- 11 класи  
1 урок​ 8.30- 9.05​ ​ 8.30 - 9.10​ ​ 8.30 – 9.15 
2 урок​ 9.15 – 9.50​ ​ 9.20 – 10.00​​ 9.25 – 10.10 
3 урок​ 10.10 – 10.45​ 10.20 – 11.00​ 10.30 – 11.15 
4 урок​ 11.05 – 11.40​ 11.20 – 12.00​ 11.35 – 12.20 
5 урок​ 11.50 – 12.25​ 12.10 – 12.50​ 12.30 – 13.15 
6 урок​ ​ ​ ​ 13.00 – 13.40​ 13.25 – 14.10 
7 урок​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ 14.20 – 15.05 



8. Освітній процес для учнів 1 класу НУШ встановити з 8.30 по   12.25. 
9. Затвердити графік відвідування здобувачами освіти навчального закладу: 

Вересень 
Кла
с 

02 03 04 05 06 09 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25   26 27 30 

1А                      
1Б                      
2А                      
2Б                      
3А                      
3Б                      
4А                      
4Б                      
4В                      
5А                      
5Б                      
5В                      
5Г                      
6А                      
6Б                      
6В                      
7А                      
7Б                      
7В                      
8А                      
8Б                      
8В                      
9А                      
9Б                      
9В                      
9Г                      
10А                      
10Б                      
10В                      
11А                      
11Б                      

 
Жовтень 

Кла
с 

01 02 03 04 07 08 09 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24   25 

1А                    
1Б                    
2А                    
2Б                    
3А                    
3Б                    
4А                    
4Б                    
4В                    
5А                    
5Б                    



5В                    
5Г                    
6А                    
6Б                    
6В                    
7А                    
7Б                    
7В                    
8А                    
8Б                    
8В                    
9А                    
9Б                    
9В                    
9Г                    
10А                    
10Б                    
10В                    
11А                    
11Б                    

Листопад 
Кла
с 

04 05 06 07 08 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27   28 29 

1А                     
1Б                     
2А                     
2Б                     
3А                     
3Б                     
4А                     
4Б                     
4В                     
5А                     
5Б                     
5В                     
5Г                     
6А                     
6Б                     
6В                     
7А                     
7Б                     
7В                     
8А                     
8Б                     
8В                     
9А                     
9Б                     



9В                     
9Г                     
10
А 

                    

10Б                     
10
В 

                    

11
А 

                    

11Б                     
 
Грудень 

Кла
с 

02 03 04 04 05 06 09 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24   25 26 27 

1А                      
1Б                      
2А                      
2Б                      
3А                      
3Б                      
4А                      
4Б                      
4В                      
5А                      
5Б                      
5В                      
5Г                      
6А                      
6Б                      
6В                      
7А                      
7Б                      
7В                      
8А                      
8Б                      
8В                      
9А                      
9Б                      
9В                      
9Г                      
10А                      
10Б                      
10В                      
11А                      
11Б                      

 
10. Виховні заходи проводити відповідно до плану роботи 
11. Затвердити режим роботи шкільної їдальні  із 06.00  до 14.00  
 



 
12. Затвердити режим харчування здобувачів освіти: 

1-4 класи – 9.50 – 10.20  
5-11 класи - 11.15 – 11.35 

13. Затвердити графік роботи шкільної бібліотеки: 
- 08.00 - 08.30 -робота з бібліотечним  фондом. 
-10.45.-12.00 -відвідування бібліотеки учнями1-4 класів. 
-12.20 -15.20 - відвідування бібліотеки учнями 5-9  класів. 

14. Затвердити графік роботи шкільного медичного кабінету   
                                            07.40- 15.20  
15. Забезпечити при організації освітнього процесу в очній формі або 
змішаному режимі, безумовне переривання освітнього процесу, що 
здійснюється в приміщенні закладу освіти, у разі включення сигналу 
“Повітряна тривога” або інших сигналів оповіщення; учасники освітнього 
процесу повинні організовано прослідувати до споруди цивільного захисту і 
перебувати в ній до скасування тривоги, за можливості продовжуючи освітній 
процес в укритті, а після відбою тривоги – повернутися до приміщення закладу 
освіти, організувавши освітній процес із урахуванням необхідного корегування. 
16. Щоденно о 9.00 проводити загальнонаціональну хвилину мовчання для 
вшанування пам'яті загиблих унаслідок збройної агресії РФ. 
17. Забезпечити підтримку в актуальному стані сайту освітнього закладу. 
18. Координацію щодо виконання даного наказу покласти на заступників 
директора Блоху О. М. та Опенько Л. М. 
19. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
 
Директор​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Таїсія РАШЕВСЬКА 
 


